

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA
ATT: SR PREGOEIRO
PREGÃO ELETRÔNICO: 22.05.17.01 PE
DATA DE ABERTURA: 07 DE JUNHO DE 2022
HORARIO: 14:05 HORAS

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS DE LIMPEZA E CORRELATOS DESTINADOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE FORQUILHA/CE
PROPOSTA DE PREÇO AJUSTADA

LOTE V							
ITEM	QUANT	UND	MARCA	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	VR UNIT	VR. TOTAL	
1	28	UND	ESCOVABRAS	ESCOVÃO DE PLÁSTICO COM CERDAS EM NYLON. ESPECIFICAÇÃO: DIMENSÕES APROXIMADAS : 4,1CM X 11,6CM X 6,6CM. MATERIAL DA CABEÇA: PLÁSTICO ALTURA TOTAL: 4,1 CM ; LARGURA: 11,6 CM.	6,40	179,20	
2	28	UND	TUPY	ESPANADOR DE TUCUM, COM CABO DE MADEIRA.ESPECIFICAÇÃO : DIMENSÕES APROXIMADA : DA PENNA - 16,5 CM; DO CABO - 23,5 CM E TAMANHO TOTAL - 40 CM. CABO DE MADEIRA. AS PENAS PODEM TER VARIAÇÃO DE TAMANHO POR SE TRATAR DE UM PRODUTO NATURAL	3,00	84,00	
3	10	UND	CONDOR	PÁ COLETORA DE LIXO COM TAMPA . ESPECIFICAÇÃO: PÁ COLETORA, NA COR CINZA, DE PLÁSTICO COM CABO DE MADEIRA, COM RODINHAS DE POLIETILENO NA BASE, COM APROXIMADAMENTE DIMENSÕES : ALTURA: 17 CM X LARGURA: 25,5 CM X COMPRIMENTO: 27,3 CM. PESO: 462 G, COBERTO COM	4,90	49,00	
4	85	UND	CONDOR	PÁ DE LIXO PLÁSTICA COM CABO LONGO DE MADEIRA REVESTIDO: ESPECIFICAÇÃO: PÁ PARA LIXO EM MATERIAL PLÁSTICO, CABO LONGO.DIMENSÕES APROXIMADA: COMPRIMENTO X ALTURA X LARGURA: 25 CM X 5 CM X 25 CM, MATERIAL DA PÁ DE LIXO: PLÁSTICO, MATERIAL DA VARA DA PÁ DE LIXO: MADEIRA	8,00	680,00	
5	85	UND	CONDOR	RODO ESFREGÃO ABSORVENTE. ESPECIFICAÇÃO: RODO ESFREGÃO ABSORVENTE. COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO, ESPUMA, METAL E PVC: DIMENSÕES: 1,10 CM X 27 CM X 6 CM. RODO PARA PISO COM ALAVANCA ABSORVENTE, VARRE, LIMPA, ENXUGA, ESFREGA, TORCE TUDO EM UM SÓ RODO. RODO ABSORVENTE, POSSUI UM REFIL QUE ABSORVE LÍQUIDOS E SUJEIRAS EM CLÍNICAS, GALPÕES, PISO DE MADEIRA, PISO COMUM, E PISO DE	8,00	680,00	
6	599	UND	CONDOR	RODO PLÁSTICO 30CM: ESPECIFICAÇÃO: RODO EM PLÁSTICO RESISTENTE COM 30 CM COM CABO EM MADEIRA PLASTIFICADO, BORRACHAS POROSAS DUPLAS, COM MAIOR PODER DE ABSORÇÃO DA ÁGUA ACUMULADA, PONTEIRA DE PLÁSTICO PARA ROSQUEAMENTO DO CABO, QUE GARANTE MAIOR RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. TAMANHO IDEAL PARA SER UTILIZADO TANTO EM PEQUENAS COMO EM GRANDES SUPERFÍCIES	8,00	4.792,00	
7	449	UND	CONDOR	RODO PLÁSTICO 50CM: ESPECIFICAÇÃO: RODO EM PLÁSTICO RESISTENTE COM 50 CM COM CABO EM MADEIRA PLASTIFICADO, BORRACHAS POROSAS DUPLAS, COM MAIOR PODER DE ABSORÇÃO DA ÁGUA ACUMULADA, PONTEIRA DE PLÁSTICO PARA ROSQUEAMENTO DO CABO, QUE GARANTE MAIOR RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. TAMANHO IDEAL PARA SER UTILIZADO TANTO EM PEQUENAS COMO EM GRANDES SUPERFÍCIES	8,00	3.592,00	
8	124	UND	CARNAUBA	VASSOURA DE PALHA: ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA DE PALHA, TUFO MEDINDO APROXIMADAMENTE 15 CM DE DIÂMETRO.	1,00	124,00	
9	498	UND	TUPY	VASSOURA DE PELO 30CM: ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA DE PELO SINTÉTICO, CABO DE MADEIRA 30CM DE LARGURA	8,00	3.984,00	

10	297	UND	TUPY	VASSOURA DE PÉLO 60CM. ESPECIFICAÇÃO: , COM CABO DE MADEIRA COBERTO COM PELICULA DE PLÁSTICO COM ENCAIXE ROSQUEADO, PELO ANIMAL NATURAL, COMPRIMENTO 1200 MM	8,00	2.376,00
11	120	UND	TUPY	VASSOURA DE PIAÇAVA Nº 4: ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA DE PIAÇAVA COM CABO DE MADEIRA	8,00	960,00
12	55	KIT	TUPY	VASSOURA E ESPONJA DISPENSER: ESPECIFICAÇÃO: ESCOVA E ESPONJA DISPENSER PARA LIMPEZA PESADA. MATERIAL DA ESPONJA DE LIMPEZA: ESPONJA TIPO DE ABRASÃO: REMOÇÃO DE RESÍDUOS, MULTIUSO, COM CABO E PESO APROXIMADO DO DISPENSER: 108 G; PESO APROXIMADO DA ESCOVA: 51G E PESO APROXIMADO DA ESPONJA: 11G. MEDIDAS APROXIMADAS: DISPENSER - 3,5 CM X 5 CM X 24 CM; ESCOVA - 4 CM X 5 CM X 8,5 CM E ESPONJA - 3 CM X 6 CM X 9,5 CM. E CAPACIDADE APROXIMADA DO RESERVATÓRIO: 60 ML, NA COR VERDE	15,00	825,00
13	28	UND	BRASLIMPIA	VASSOURA MOP LIMPEZA GERAL DE PÓEIRAS E PÉLOS. ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA COM UM SISTEMA DE ARMAZENAMENTO DA SUJEIRA, VARREDOR TRIPLO COM MAIOR ÁREA DE RECOLHIMENTO DA SUJEIRA E BASE FLEXÍVEL PARA ALCANÇAR ÁREAS DE DIFÍCIL ACESSO. ACOMPANHA UM PANO DE MICROFIBRA. EMBALAGEM: 01 VASSOURA COM CABO E BASE E 01 MICROFIBRA. BASE FLEXÍVEL, VARREDOR TRIPLO E COMPARTIMENTO PARA A SUJEIRA. ALTURA MÁXIMA CABO: 1,15 M. DIÂMETRO APROXIMADO (A X L X C) : 16 X 08 X 35 CM, MATERIAL: PLÁSTICO, AÇO E MICROFIBRA. CERTIFICADO INMETRO.	15,00	420,00
14	55	UND	CONDOR	VASSOURA MULTIUSO TIPO PIAÇAVA COM CABO Nº 5. ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA COM CABO DE MADEIRA COBERTO COM PELICULA DE PLÁSTICO COM ENCAIXE ROSQUEADO, COMPRIMENTO 1200 MM	7,00	385,00
15	600	UND	CONDOR	VASSOURA NYLON 30 CM: ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA COM CABO DE MADEIRA E CERDAS DE NYLON MEDINDO APROXIMADAMENTE 30CM	6,00	3.600,00
16	238	UND	CONDOR	VASSOURA PARA APARELHO SANITÁRIO EM NYLON. ESPECIFICAÇÃO: ESCOVA SANITÁRIA PLÁSTICA COM CERDAS DE NYLON E CABO DE MADEIRA	7,10	1.689,80
17	120	UND	CONDOR	VASSOURÃO GARY 42. ESPECIFICAÇÃO: VASSOURÃO FUROS 1,70 MT, CABO CENTRAL , MATERIAL: CERDAS PIAÇAVA; MATERIAL DO CABO: MADEIRA PLASTIFICADA, MATERIAL CEPA DE MADEIRA; COMPRIMENTO CEPA: 20CM COMPRIMENTO DAS CERDAS: NO MÍNIMO 9 CM, COMPRIMENTO DO CABO 120CM; CABO ROSQUEADO.	8,00	960,00
VINTE E CINCO MIL TREZENTOS E OITENTA REAIS					GERAL LOTE V	25.380,00

LOTE VIII						
ITEM	QUANT	UND	MARCA	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	VR UNIT	VR. TOTAL
1	184	UND	PLASTIMIL	BACIA PLÁSTICA 15 LITROS. ESPECIFICAÇÃO: BACIA PLÁSTICA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTO, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS, CAPACIDADE DE 15 LITROS. O PRODUTO DEVERÁ TER ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE	15,00	2.760,00
2	184	UND	PLASTIMIL	BACIA PLÁSTICA 50 LITROS. ESPECIFICAÇÃO: BACIA PLÁSTICA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTO, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS, CAPACIDADE DE 50 LITROS. O PRODUTO DEVERÁ TER ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE	35,60	6.550,40
3	184	UND	PLASTIMIL	BACIA PLÁSTICA 8 LITROS. ESPECIFICAÇÃO: BACIA PLÁSTICA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTO, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS, CAPACIDADE DE 8 LITROS. O PRODUTO DEVERÁ TER ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE	9,00	1.656,00

COMERCIAL LUCAS DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS

Rua Desembargador Salgado Filho 1614 Barra da Graça

CNPJ 32.358.021/0001-71 Fone: 3111.9900

comerciallucas21@gmail.com

4	92	UND	SUPREMO	BALDE MOP GIRATÓRIO 360 GRAUS. ESPECIFICAÇÃO: BALDE MOP GIRATORIO 360 CENTRIFUGA CESTO PLASTICO + 2 REFIL. GIRATORIO EM 360°; CABO EM AÇO INOXIDÁVEL; CABO INCLINÁVEL EM 180°; BASE DE MICROFIBRA; BALDE PARA CENTRIFUGAÇÃO; ALCANCE DE 120 CM; DIMENSÃO APROXIMADA: 45 X 30,5 X 32,5CM.	16,50	1.518,00
5	184	UND	PLASTIMIL	BALDE PLÁSTICO 100LTS. ESPECIFICAÇÃO: BALDE PLÁSTICO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTO, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS, COM ALÇA DE ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 100 LITROS. O PRODUTO DEVERÁ TER ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE E	56,00	10.304,00
6	274	UND	PLASTIMIL	BALDE PLÁSTICO 10LTS. ESPECIFICAÇÃO: BALDE PLÁSTICO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTO, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS, COM ALÇA DE ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 10 LITROS. O PRODUTO DEVERÁ TER ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE E	7,00	1.918,00
7	184	UND	PLASTIMIL	BALDE PLÁSTICO 20LTS. ESPECIFICAÇÃO: BALDE PLÁSTICO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTO, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS, COM ALÇA DE ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 20 LITROS. O PRODUTO DEVERÁ TER ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE E	21,00	3.864,00
8	184	UND	PLASTIMIL	BALDE RETANGULAR PLÁSTICO 12 LITROS: ESPECIFICAÇÃO: BALDE EM MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 12 LITROS, COM ALÇA DE ARAME GALVANIZADO, CORES VARIADAS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 22 X 22 X 22CM	3,00	552,00
9	114	UND	SUPREMO	BALDE RETRÁTIL DOBRÁVEL FLEXÍVEL 10LT. ESPECIFICAÇÃO: BALDE RETRÁTIL EM SILICONE FLEXÍVEL AZUL, TOTALMENTE VEDADO CONTRA VAZAMENTOS; CONTÉM: APOIO DE MÃO E GANCHO PARA PAREDE; INTEIRAMENTE DOBRÁVEL; POSSUI ALÇA ALTAMENTE RESISTENTE PARA TRANSPORTE; COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO E SILICONE; DIMENSÕES APROXIMADA: ALTURA: BALDE ABERTO: 24,5 CM X ALTURA BALDE FECHADO: 5 CM X DIÂMETRO TOTAL: 33 CM. CAPACIDADE: 10 LITROS	5,00	570,00
10	28	UND	ISOTERM	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR 30LT. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: ALÇA TELESCÓPICA CONFORTÁVEL; TAMPA ARTICULADA; CONSTRUÍDA COM MATÉRIA PRIMA ECOLOGICAMENTE CORRETA; SISTEMA HEAVE-A-SEAT™ LID QUE SUPORTA ATÉ 113KG; SISTEMA THERMOZONE™ INSULATION E XTREME® TECHNOLOGY QUE MANTÉM O COOLER FRIO DURANTE 3 DIAS EM TEMPERATURAS DE ATÉ 32,22°C E AINDA MANTÉM A PERFORMANCE MESMO NOS DIAS MAIS QUENTES; EXTERIOR TRATADO COM ADITIVO DE COR UV QUE RESISTE AO AMARELAMENTO E RESSECAMENTO; ESPUMA LIVRE DE CFCS, HFCS E HCFCS, QUE AFETAM A CAMADA DE OZÔNIO; CAPACIDADE: 30 LITROS; COMPRIMENTO: 29 CM X ALTURA: 36 CM X LARGURA: 44 CM. PESO: 1,9 KG.	25,00	700,00
11	275	UND	ISOTERM	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR 40LT. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: ALÇA TELESCÓPICA CONFORTÁVEL; TAMPA ARTICULADA; CONSTRUÍDA COM MATÉRIA PRIMA ECOLOGICAMENTE CORRETA; SISTEMA HEAVE-A-SEAT™ LID QUE SUPORTA ATÉ 113KG; SISTEMA THERMOZONE™ INSULATION E XTREME® TECHNOLOGY QUE MANTÉM O COOLER FRIO DURANTE 3 DIAS EM TEMPERATURAS DE ATÉ 32,22°C E AINDA MANTÉM A PERFORMANCE MESMO NOS DIAS MAIS QUENTES; EXTERIOR TRATADO COM ADITIVO DE COR UV QUE RESISTE AO AMARELAMENTO E RESSECAMENTO; ESPUMA LIVRE DE CFCS, HFCS E HCFCS, QUE AFETAM A CAMADA DE OZÔNIO; CAPACIDADE: 40 LITROS; COMPRIMENTO: 65 CM X ALTURA: 38 CM X LARGURA: 34 CM. PESO: 4,2 KG.	39,00	10.725,00

12	40	UND	ISOTERM	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR 55LT. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: POSSUI RODAS RESISTENTES; ALÇA TELESCÓPICA CONFORTÁVEL; TAMPA ARTICULADA; CONSTRUÍDA COM MATÉRIA PRIMA ECOLÓGICAMENTE CORRETA, SISTEMA HEAVE-A-SEAT™ LID QUE SUPORTA ATÉ 113KG; SISTEMA THERMOZONE™ INSULATION E XTREME® TECNOLOGY QUE MANTÉM O COOLER FRIO DURANTE 3 DIAS EM TEMPERATURAS DE ATÉ 32,22 C° E AINDA MANTÉM A PERFORMANCE MESMO NOS DIAS MAIS QUENTES; EXTERIOR TRATADO COM ADITIVO DE COR UV QUE RESISTE AO AMARELAMENTO E RESSECAMENTO; ESPUMA LIVRE DE CFCS, HFCS E HCFCs, QUE AFETAM A CAMADA DE OZÔNIO; CAPACIDADE: 56,7 LITROS; COMPRIMENTO: 57,4 CM X ALTURA: 44,5 CM X LARGURA: 44,7 CM. PESO: 5,5 KG.	150,00	6.000,00
13	19	UND	BRASLIMPIA	CARRO FUNCIONAL BALDE DE LIMPEZA. ESPECIFICAÇÃO: KIT COMPLETO DESTINADO À LIMPEZA ÚMIDA DE PISOS QUE CONTA COM TODOS OS ITENS NECESSÁRIOS PARA A UTILIZAÇÃO: BALDE COM ESPREMEDOR LATERAL COM MOPS CONVENCIONAIS E MOPS PLANOS, DIVISÓRIA PARA ÁGUA LIMPA, CABO DE ALUMÍNIO EXTENSÍVEL COM 1,40 M, HASTE PLÁSTICA, REFIL DE ALGODÃO 320 GRAMAS.FABRICAÇÃO DE COMPONENTES DE EXTREMA RESISTÊNCIA, E DURABILIDADE DE TODAS AS PEÇAS DE	220,00	4.180,00
14	11	UND	BRASLIMPIA	CARRO FUNCIONAL DE LIMPEZA. ESPECIFICAÇÃO: 2 PRATELEIRAS, SOBRE RODAS, EM POLIPROPILENO, COM BOLSA EM PLÁSTICO NA PORÇÃO POSTERIOR, COM 01 BALDE ESPREMEDOR DOBLO 30 LTS EM POLIETILENO RESISTENTE NA COR AMARELO, LISOS INTERNA E EXTERNAMENTE, PLACA DE SINALIZAÇÃO E HASTE AMERICA COM REFIL MOP LÍQUIDO 320ML. DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA: 87 CM X 30 CM X 57 CM.	950,00	10.450,00
15	184	UND	PLASUTIL	CESTO COM PEDAL 12 LITROS: ESPECIFICAÇÃO: CESTO PARA LIXO, COM TAMPA E PEDAL, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE DE 12 LITROS.	31,00	5.704,00
16	184	UND	PLASUTIL	CESTO COM PEDAL 40 LITROS: ESPECIFICAÇÃO: CESTO PARA LIXO, COM TAMPA E PEDAL, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE DE 40 LITROS.	92,00	16.928,00
17	274	UND	PLASTIMIL	CESTO PLÁSTICO 10LTS. ESPECIFICAÇÃO : PLÁSTICO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTO, COM TAMPA, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS, ALÇAS LATERAIS EM PLÁSTICO, CAPACIDADE 10 LITROS. O PRODUTO DEVERÁ TER ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE E	9,00	2.466,00
18	95	UND	PLASTIMIL	CESTO PLÁSTICO 30LTS.ESPECIFICAÇÃO : PLÁSTICO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTO, COM TAMPA, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS, ALÇAS LATERAIS EM PLÁSTICO, CAPACIDADE 30 LITROS. O PRODUTO DEVERÁ TER ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE E	14,00	1.330,00
19	95	UND	PLASTIMIL	CESTO PLÁSTICO 60LTS.ESPECIFICAÇÃO : PLÁSTICO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTO, COM TAMPA, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS, ALÇAS LATERAIS EM PLÁSTICO, CAPACIDADE 60 LITROS. O PRODUTO DEVERÁ TER ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE E	45,00	4.275,00
20	184	UND	PLASTIMIL	CESTO PLÁSTICO PARA LIXO TELADO.ESPECIFICAÇÃO : PLÁSTICO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTO, COM TAMPA, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS, ALÇAS LATERAIS EM PLÁSTICO. O PRODUTO DEVERÁ TER ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE.PESO DO PRODUTO APROXIMADO DE 288 GRAMAS, E DIMENSÕES DO PRODUTO APROXIMADA 26,5 X 27 CM DE DIÂMETRO.	16,90	3.109,60

Handwritten initials and signature.

21	48	UND	PLASTIMIL	LIXEIRA CESTO 100 LTS. ESPECIFICAÇÃO: CESTO E TAMPA INJETADOS EM PLÁSTICO POLIPROPILENO (PP) COPOLÍMERO. SUPERFÍCIE POLIDA PARA FACILITAR A LIMPEZA E EVITAR O ACUMULO DE SUJIDADE. POSSUI ALÇAS ERGONÔMICAS E EXCELENTE ACABAMENTO. DE ALTA RESISTENCIA, COM TAMPA BASCULANTE, CAPACIDADE 100 LITROS. MEDINDO	90,00	4.320,00
22	95	UND	PLASUTIL	LIXEIRA COM PEDAL C/ TAMPA 7 LTS. ESPECIFICAÇÃO: LIXEIRA COM PEDAL EM POLIETILENO, DE ALTA RESISTENCIA, COM CAPACIDADE 7LTS. NA COR BRANCO. PESO DO PRODUTO APROXIMADO DE 288 GRAMAS, E DIMENSÕES DO PRODUTO APROXIMADA 26,4 X 19,2 X 29	50,00	4.750,00
23	48	UND	PLASUTIL	LIXEIRA SEM PEDAL C/ TAMPA 7 LTS. ESPECIFICAÇÃO: LIXEIRA SEM PEDAL EM POLIETILENO, DE ALTA RESISTENCIA, COM CAPACIDADE 7LTS. NA COR BRANCO. PESO DO PRODUTO APROXIMADO DE 288 GRAMAS, E DIMENSÕES DO PRODUTO APROXIMADA 26,4 X 19,2 X 29	25,00	1.200,00
24	48	UND	PREMISSE	PORTA PAPEL TOALHA. ESPECIFICAÇÃO: PORTA PAPEL TOALHA DE SOBREPOR EM ABS NA COR BRANCA, PARA PAPEL INTERFOLHA, CAPACIDADE MINIMA 600 FOLHAS, VISOR FRONTAL, COM PARAFUSOS E BUCHAS DE FIXAÇÃO. EMBALAGEM COM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE	45,90	2.203,20
CENTO E OITO MIL TRINTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS					GERAL	108.033,20
					LOTE VIII	

LOTE IX						
ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS						
ITEM	QUANT	UND	MARCA		VR UNIT	VR. TOTAL
1	56	UND	PLASTIMIL	BACIA PLÁSTICA 15 LITROS. ESPECIFICAÇÃO: BACIA PLÁSTICA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTO, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS, CAPACIDADE DE 15 LITROS. O PRODUTO DEVERÁ TER ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE	15,00	840,00
2	56	UND	PLASTIMIL	BACIA PLÁSTICA 50 LITROS. ESPECIFICAÇÃO: BACIA PLÁSTICA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTO, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS, CAPACIDADE DE 50 LITROS. O PRODUTO DEVERÁ TER ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE	35,60	1.993,60
3	56	UND	PLASTIMIL	BACIA PLÁSTICA 8 LITROS. ESPECIFICAÇÃO: BACIA PLÁSTICA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTO, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS, CAPACIDADE DE 8 LITROS. O PRODUTO DEVERÁ TER ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE	9,00	504,00
4	28	UND	SUPREMO	BALDE MOP GIRATÓRIO 360 GRAUS. ESPECIFICAÇÃO: BALDE MOP GIRATORIO EM 360°; CABO EM AÇO INOXIDÁVEL; CABO INCLINÁVEL EM 180°; BASE DE MICROFIBRA; BALDE PARA CENTRIFUGAÇÃO; ALCANCE DE 120 CM; DIMENSÃO APROXIMADA: 45 X 30,5 X 32,5CM.	16,50	462,00
5	56	UND	PLASTIMIL	BALDE PLÁSTICO 100LTS. ESPECIFICAÇÃO: BALDE PLÁSTICO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTO, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS, COM ALÇA DE ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 100 LITROS. O PRODUTO DEVERÁ TER ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE E	56,00	3.136,00
6	86	UND	PLASTIMIL	BALDE PLÁSTICO 10LTS. ESPECIFICAÇÃO: BALDE PLÁSTICO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTO, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS, COM ALÇA DE ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 10 LITROS. O PRODUTO DEVERÁ TER ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE E	7,00	602,00

[Handwritten signatures]

7	56	UND	PLASTIMIL	BALDE PLÁSTICO 20LTS. ESPECIFICAÇÃO: BALDE PLÁSTICO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTO, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS, COM ALÇA DE ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 20 LITROS. O PRODUTO DEVERÁ TER ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE E	21,00	1.174,00
8	56	UND	PLASTIMIL	BALDE RETANGULAR PLÁSTICO 12 LITROS: ESPECIFICAÇÃO: BALDE EM MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 12 LITROS, COM ALÇA DE ARAME GALVANIZADO, CORES VARIADAS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 22 X 22 X 22 CM	3,00	168,00
9	36	UND	SUPREMO	BALDE RETRÁTIL DOBRÁVEL FLEXÍVEL 10LT. ESPECIFICAÇÃO: BALDE RETRÁTIL EM SILICONE FLEXÍVEL AZUL. TOTALMENTE VEDADO CONTRA VAZAMENTOS; CONTÉM: APOIO DE MÃO E GANCHO PARA PAREDE; INTEIRAMENTE DOBRÁVEL; POSSUI ALÇA ALTAMENTE RESISTENTE PARA TRANSPORTE; COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO E SILICONE; DIMENSÕES APROXIMADA: ALTURA: BALDE ABERTO: 24,5 CM X ALTURA BALDE FECHADO: 5 CM X DIÂMETRO TOTAL: 33 CM. CAPACIDADE: 10 LITROS	5,00	180,00
10	8	UND	ISOTERM	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR 30LT. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: ALÇA TELESCÓPICA CONFORTÁVEL; TAMPA ARTICULADA; CONSTRUÍDA COM MATÉRIA PRIMA ECOLOGICAMENTE CORRETA; SISTEMA HEAVE-A-SEAT™ LID QUE SUPORTA ATÉ 113KG; SISTEMA THERMOZONE™ INSULATION E XTREME® TECHNOLOGY QUE MANTÉM O COOLER FRIO DURANTE 3 DIAS EM TEMPERATURAS DE ATÉ 32,22°C E AINDA MANTÉM A PERFORMANCE MESMO NOS DIAS MAIS QUENTES; EXTERIOR TRATADO COM ADITIVO DE COR UV QUE RESISTE AO AMARELAMENTO E RESSECAMENTO; ESPUMA LIVRE DE CFCS, HFCS E HCFCs, QUE AFETAM A CAMADA DE OZÔNIO; CAPACIDADE: 30 LITROS; COMPRIMENTO: 29 CM X ALTURA: 36 CM X LARGURA: 44 CM. PESO: 1,9 KG.	25,00	200,00
11	85	UND	ISOTERM	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR 40LT. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: ALÇA TELESCÓPICA CONFORTÁVEL; TAMPA ARTICULADA; CONSTRUÍDA COM MATÉRIA PRIMA ECOLOGICAMENTE CORRETA; SISTEMA HEAVE-A-SEAT™ LID QUE SUPORTA ATÉ 113KG; SISTEMA THERMOZONE™ INSULATION E XTREME® TECHNOLOGY QUE MANTÉM O COOLER FRIO DURANTE 3 DIAS EM TEMPERATURAS DE ATÉ 32,22°C E AINDA MANTÉM A PERFORMANCE MESMO NOS DIAS MAIS QUENTES; EXTERIOR TRATADO COM ADITIVO DE COR UV QUE RESISTE AO AMARELAMENTO E RESSECAMENTO; ESPUMA LIVRE DE CFCS, HFCS E HCFCs, QUE AFETAM A CAMADA DE OZÔNIO; CAPACIDADE: 40 LITROS; COMPRIMENTO: 65 CM X ALTURA: 38 CM X LARGURA: 34 CM. PESO: 4,2 KG.	39,00	3.315,00
12	8	UND	ISOTERM	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR 55LT. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: POSSUI RODAS RESISTENTES; ALÇA TELESCÓPICA CONFORTÁVEL; TAMPA ARTICULADA; CONSTRUÍDA COM MATÉRIA PRIMA ECOLOGICAMENTE CORRETA, SISTEMA HEAVE-A-SEAT™ LID QUE SUPORTA ATÉ 113KG; SISTEMA THERMOZONE™ INSULATION E XTREME® TECHNOLOGY QUE MANTÉM O COOLER FRIO DURANTE 3 DIAS EM TEMPERATURAS DE ATÉ 32,22°C E AINDA MANTÉM A PERFORMANCE MESMO NOS DIAS MAIS QUENTES; EXTERIOR TRATADO COM ADITIVO DE COR UV QUE RESISTE AO AMARELAMENTO E RESSECAMENTO; ESPUMA LIVRE DE CFCS, HFCS E HCFCs, QUE AFETAM A CAMADA DE OZÔNIO; CAPACIDADE: 56,7 LITROS; COMPRIMENTO: 57,4 CM X ALTURA: 44,5 CM X LARGURA: 44,7 CM. PESO: 5,5 KG.	150,00	1.200,00

[Handwritten signatures and initials]

13	5	UND	BRASLIMPIA	CARRO FUNCIONAL BALDE DE LIMPEZA. ESPECIFICAÇÃO: KIT COMPLETO DESTINADO À LIMPEZA ÚMIDA DE PISOS QUE CONTA COM TODOS OS ITENS NECESSÁRIOS PARA A UTILIZAÇÃO: BALDE COM ESPREMEDOR LATERAL COM MOPS CONVENCIONAIS E MOPS PLANOS, DIVISÓRIA PARA ÁGUA LIMPA, CABO DE ALUMÍNIO EXTENSÍVEL COM 1,40 M, HASTE PLÁSTICA, REFIL DE ALGODÃO 320 GRAMAS.FABRICAÇÃO DE COMPONENTES DE EXTREMA RESISTÊNCIA, E DURABILIDADE DE TODAS AS PEÇAS DE	220,00	1.100,00
14	1	UND	BRASLIMPIA	CARRO FUNCIONAL DE LIMPEZA. ESPECIFICAÇÃO: 2 PRATELEIRAS, SOBRE RODAS, EM POLIPROPILENO, COM BOLSA EM PLÁSTICO NA PORÇÃO POSTERIOR, COM 01 BALDE ESPREMEDOR DOBLO 30 LTS EM POLIETILENO RESISTENTE NA COR AMARELO, LISOS INTERNA E EXTERNAMENTE, PLACA DE SINALIZAÇÃO E HASTE AMERICA COM REFIL MOP LÍQUIDO 320ML. DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA: 87 CM X 30 CM X 57 CM.	950,00	950,00
15	56	UND	PLASUTIL	CESTO COM PEDAL 12 LITROS: ESPECIFICAÇÃO: CESTO PARA LIXO, COM TAMPA E PEDAL, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE DE 12 LITROS.	31,00	1.736,00
16	56	UND	PLASUTIL	CESTO COM PEDAL 40 LITROS: ESPECIFICAÇÃO: CESTO PARA LIXO, COM TAMPA E PEDAL, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE DE 40 LITROS.	92,00	5.152,00
17	86	UND	PLASTIMIL	CESTO PLÁSTICO 10LTS. ESPECIFICAÇÃO : PLÁSTICO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTO, COM TAMPA, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS, ALÇAS LATERAIS EM PLÁSTICO, CAPACIDADE 10 LITROS. O PRODUTO DEVERÁ TER ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE E	9,00	774,00
18	25	UND	PLASTIMIL	CESTO PLÁSTICO 30LTS.ESPECIFICAÇÃO : PLÁSTICO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTO, COM TAMPA, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS, ALÇAS LATERAIS EM PLÁSTICO, CAPACIDADE 30 LITROS. O PRODUTO DEVERÁ TER ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE E	14,00	350,00
19	25	UND	PLASTIMIL	CESTO PLÁSTICO 60LTS.ESPECIFICAÇÃO : PLÁSTICO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTO, COM TAMPA, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS, ALÇAS LATERAIS EM PLÁSTICO, CAPACIDADE 60 LITROS. O PRODUTO DEVERÁ TER ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE E	45,00	1.125,00
20	56	UND	PLASTIMIL	CESTO PLÁSTICO PARA LIXO TELADO.ESPECIFICAÇÃO : PLÁSTICO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTO, COM TAMPA, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS, ALÇAS LATERAIS EM PLÁSTICO. O PRODUTO DEVERÁ TER ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE.PESO DO PRODUTO APROXIMADO DE 288 GRAMAS, E DIMENSÕES DO PRODUTO APROXIMADA 26,5 X 27 CM DE DIÂMETRO.	16,90	946,40
21	12	UND	PLASTIMIL	LIXEIRA CESTO 100 LTS. ESPECIFICAÇÃO: CESTO E TAMPA INJETADOS EM PLÁSTICO POLIPROPILENO (PP) COPOLÍMERO. SUPERFÍCIE POLIDA PARA FACILITAR A LIMPEZA E EVITAR O ACUMULO DE SUJIDADE.POSSUI ALÇAS ERGONÔMICAS E EXCELENTE ACABAMENTO. DE ALTA RESISTENCIA, COM TAMPA BASCULANTE, CAPACIDADE 100 LITROS.MEDINDO	90,00	1.080,00
22	25	UND	PLASUTIL	LIXEIRA COM PEDAL C/ TAMPA 7 LTS. ESPECIFICAÇÃO: LIXEIRA COM PEDAL EM POLIETILENO, DE ALTA RESISTENCIA, COM CAPACIDADE 7LTS. NA COR BRANCO,PESO DO PRODUTO APROXIMADO DE 288 GRAMAS, E DIMENSÕES DO PRODUTO APROXIMADA 26,4 X 19,2 X 29	50,00	1.250,00
23	12	UND	PLASUTIL	LIXEIRA SEM PEDAL C/ TAMPA 7 LTS. ESPECIFICAÇÃO: LIXEIRA SEM PEDAL EM POLIETILENO, DE ALTA RESISTENCIA, COM CAPACIDADE 7LTS. NA COR BRANCO,PESO DO PRODUTO APROXIMADO DE 288 GRAMAS, E DIMENSÕES DO PRODUTO APROXIMADA 26,4 X 19,2 X 29	25,00	300,00

24	12	UND	PREMISSE	PORTA PAPEL TOALHA. ESPECIFICAÇÃO: PORTA PAPEL TOALHA DE SOBREPOR EM ABS NA COR BRANCA, PARA PAPEL INTERFOLHA, CAPACIDADE MINIMA 600 FOLHAS, VISOR FRONTAL, COM PARAFUSOS E BUCHAS DE FIXAÇÃO. EMBALAGEM COM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE	45,90	550,80
VINTE E NOVE MIL NOVENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS REAIS					GERAL	29.090,80
					LOTE IX	

TOTAL DA PROPOSTA DE PREÇOS R\$ 162.504,00 (CENTO E SESSENTA E DOIS MIL QUINHENTOS E QUATRO REAIS)

DECLARO QUE NOS PREÇOS COTADOS JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, LUCRO, ENCARGOS TRABALHISTAS E DESPESAS COM SEGUROS, FRETE, MÃO DE OBRA E OUTRAS DESPESAS NECESSARIAS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTE PREGÃO.
 DECLARO QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGENCIAS DO EDITAL RELATIVO A ESPECIFICAÇÕES E CARACTERISTICAS.

DECLARO QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.
 DECLARO QUE OS PRODUTOS OFERTADOS SÃO MANUFATURADOS E NACIONAIS
 DECLARO QUE COMPRIMOS OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTA EM CONFORMIDADE AS EXIGENCIAS DO EDITAL

PROPONETE: COMERCIAL LUCAS DE PRODUTOS ALIMENTICIOS
 CNPJ N° 32.368.074/0001-71
 ENDEREÇO: RUA CONSELHEIRO LAFAYETE N° 1014, BARRA DO CEARÁ, FORTALEZA - CE.

PRAZO DE ENTREGA - CONFORME EDITAL
 FORTALEZA - CE, 23 DE JUNHO DE 2022

COMERCIAL LUCAS DE PRODUTOS ALIMENTICIOS
 CNPJ: 32.368.074/0001-71

Lucas de Almeida Soares

CP
f

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA
AT: SR PREGOEIRO
PREGÃO ELETRÔNICO: 22.05.17.01 PE
DATA DE ABERTURA: 07 DE JUNHO DE 2022
HORARIO: 14:05 HORAS

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS DE LIMPEZA E CORRELATOS DESTINADOS PARA

SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE FORQUILHA/CE
PROPOSTA DE PREÇO AJUSTADA

LOTE 1							
ITEM	QUANT	UND	MARCA	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	VR UNIT	VR. TOTAL	
1	240	UND	BRASCAMP	AVENTAL EMPVC. ESPECIFICAÇÃO: AVENTAL EM PVC FORRADO COM FELTRO, COM ALÇAS DE AMARRARA DO PRÓPRIO MATERIAL. DIMENSÕES 1,20 X 0,60 M	10,00	2.400,00	
2	180	UND	BRASCAMP	AVENTAL PLÁSTICO. ESPECIFICAÇÃO: AVENTAL PLÁSTICO, CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE LEITOSO.	12,00	2.160,00	
3	120	UND	RDC	BORRIFADOR DE AGUA 500ML. ESPECIFICAÇÃO BORRIFADOR DE AGUA EM POLIPROPILENO E TRANSLÚCIDO, COM CAPACIDADE 500ML.	12,00	1.440,00	
4	120	UND	SECALUX	CORDA P/ VARAL. ESPECIFICAÇÃO: CORDA PARA VARAL, EMBALAGEM PACOTE COM 10 UNIDADES DE NO MÍNIMO 10M CADA.	11,00	1.320,00	
5	60	UND	BETTANIN	DESENTUPIDOR DE PIA ESPECIFICAÇÃO: DESENTUPIDOR PARA DESOBSTRUIR ENCANAMENTOS, COM ALTO PODER DE SUCCÃO, EM BORRACHA, DESIGN INOVADOR E ALTO DESEMPENHO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 19CM X 11,5CM X 10,5CM.	10,00	600,00	
6	30	UND	BETTANIN	DESENTUPIDOR DE VASO SANITARIO E PIAS MULTIUSO. ESPECIFICAÇÃO: DESENTUPIDOR DE PRIVADA, VASO SANITÁRIO E PIAS MULTIUSO. INDICADO PARA DESENTUPIR TUBULAÇÕES DE ESGOTO E VASOS SANITÁRIOS COM FUNDO REDONDO. POSSUI CORPO COM 3" DE DIÂMETRO. ALTO PODER DE SUCCÃO. EM PVC, TIPO BOMBA DE SUCCÃO, DIÂMETRO DA PONTA DO DESENTUPIDOR: 180 MM E COMPRIMENTO TOTAL DO DESENTUPIDOR: 500 MM.	12,00	360,00	
7	120	UND	PREMISSE	DISPENSADOR DE LÍQUIDO PLÁSTICO 800ML. ESPECIFICAÇÃO: DISPENSADOR DE LIQUIDO EM PLÁSTICO, COM VÁLVULA DE PURGA, CAPACIDADE DE 800ML, MEDIDAS APROXIMADAS 255MM X 105MM, NA COR BRANCA, COM VOLUME AJUSTADO DE 1 A 10ML. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	45,00	5.400,00	
8	100	RL	FASFILM	FILME DE PVC ANTITÓXICO TRANSPARENTE. ESPECIFICAÇÃO FILME DE PVC ANTITÓXICO TRANSPARENTE. MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,70CM X 0,60CM	29,00	2.900,00	
9	220	RL	FASFILM	FILME EM PVC ESTICÁVEL. ESPECIFICAÇÃO: FILME EM PVC ESTICÁVEL, TRANSPARENTE, PARA EMBALAGEM, RESISTENTE, DIMENSÕES 28 CM X 30 M	3,00	660,00	
10	240	MAÇO	FIAT LUX	FÓSFORO DE MADEIRA. ESPECIFICAÇÃO: MAÇO COM 10 CAIXAS DE 40 UNIDADES.	6,00	1.440,00	
11	300	UND	RAID	INSETICIDA EM AEROSOL NÃO CONTENDO CFC-CLOROFLUORCARBONO. EMBALAGEM: COM VOLUME NAO INFERIOR A 300 ML E NÃO SUPERIOR A 400 ML, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	9,00	2.700,00	



12	1.000	UND	NOBRE	LUVA DE BORRACHA EM LÁTEX AMARELA RESISTENTE. ESPECIFICAÇÃO: TAMANHOS: P/ M / G, NA COR AMARELA, ESPESSURA: 0,40 +/- 0,05MM, COMPRIMENTO: : 295 +/- 10 MM. LUVA DE SEGURANÇA PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS CONFECCIONADAS EM LÁTEX, ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR, SEM FORRO (NÃO FLOCADA), COM VIROLA, ANATÔMICAS E IMPERMEÁVEIS. EMBALAGEM: CONTENDO 1(UM) PAR DE LUVAS.	7,00	7.000,00	
13	800	PAR	SOLVEX	LUVA DE BORRACHA GROSSA CANO LONGO PARA LIMPEZA PESADA. ESPECIFICAÇÃO: TAMANHOS: P/ M / G, NA COR LARANJA, ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE, IMPERMEÁVEIS, CONFORTÁVEIS, IDEAIS PARA ATIVIDADES DE LIMPEZA, FORRADAS COM FLOCOS DE ALGODÃO, POSSUI VIROLA NA EXTREMIDADE. EMBALAGEM: CONTENDO 1(UM) PAR DE LUVAS.	10,00	8.000,00	
14	1.000	PAR	SOLVEX	LUVA DE BORRACHA NITRILICA VERDE RESISTENTE, ESPECIFICAÇÃO: TAMANHOS: P/ M / G, NA COR VERDE, COM FORRO, RESISTÊNCIA A ABRASÃO, RESISTÊNCIA AO CORTE POR LÂMINA, RESISTÊNCIA AO RASGAMENTO, RESISTÊNCIA A PERFURAÇÃO POR PUNÇÃO. EMBALAGEM: CONTENDO 1(UM) PAR DE LUVAS.	7,00	7.000,00	
15	240	PAR	DANNY	LUVA FLEXTÁTIL MULTITATO NITRILICA: ESPECIFICAÇÃO: TAMANHOS: P/ M / G, NA COR AZUL. LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM POLIAMIDA COM REVESTIMENTO EM LÁTEX NITRILICO, FORMATO ANATÔMICO E BOA RESISTENCIA MECÂNICA, EMBALAGEM: CONTENDO 1(UM) PAR DE LUVAS.	7,00	1.680,00	
16	120	PCT	MAX	PREGADOR DE ROUPA DE MADEIRA. ESPECIFICAÇÃO: PREGADOR DE ROUPA DE MADEIRA, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 12 UNIDADES.	3,00	360,00	
17	120	UND	PREMIUM	VELA TRIPLA AÇÃO ALCALINA PARA FILTRO DE BARRO. ESPECIFICAÇÃO: RETÉM PARTÍCULAS > 5 A <15 MICRA, REDUZ O CLORO, > 75%, RETIRA GOSTOS E ODORES, ESTERILIZANTE (ELIMINA BACTÉRIAS), REDUZ METAIS PESADOS, AGROTÓXICOS, ADUBOS, QUÍMICOS E TRIHALOMETANOS (THMS), ELEVA O PH DA ÁGUA PARA ACIMA DE 8.0 PODENDO CHEGAR A 9,5 DE ACORDO COM A ÁGUA DE ENTRADA, ALTA CONCENTRAÇÃO DE ÍONS DE HIDROXILA (OH-) NA ÁGUA BAIXANDO O ORP (POTENCIAL DE OXIDAÇÃO REDUÇÃO), POSSUI ELEMENTO FILTRANTE, RETÉM PARTÍCULAS SÓLIDAS EM SUSPENSÃO NA ÁGUA TORNANDO-A CRISTALINA. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM SACO PLÁSTICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	10,00	1.200,00	
QUARENTA E SEIS MIL SEISCENTOS E VINTE REAIS						GERAL	46.620,00
						LOTE I	

TOTAL DA PROPOSTA DE PREÇOS R\$ 46.620,00 (QUARENTA E SEIS MIL SEISCENTOS E VINTE REAIS)

DECLARO QUE NOS PREÇOS COTADOS JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, LUCRO, ENCARGOS TRABALHISTAS E DESPESAS COM SEGUROS, FRETE, MÃO DE OBRA E OUTRAS DESPESAS NECESSARIAS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTA PREGÃO.

DECLARO QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGENCIAS DO EDITAL RELATIVO A ESPECIFICAÇÕES E CARACTERÍSTICAS.

INCLUSIVE TÉCNICA E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS. DECLARO QUE OS PRODUTOS OFERTADOS SÃO MANUFATURADOS E NACIONAIS. DECLARO QUE CUMPRIMOS OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTA EM CONFORMIDADE AS EXIGENCIAS DO EDITAL.

PROPONETE: COMERCIAL LUCAS DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS

CNPJ N° 32.368.074/0001-71

ENDEREÇO: RUA CONSELHEIRO LAFAYETE N° 1014, BARRA DO CEARÁ, FORTALEZA - CE.

COMERCIAL LUCAS DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS

CNPJ: 32.368.074/0001-71

PRazo DE ENTREGA - CONFORME EDITAL

FORTALEZA - CE, 23 DE JUNHO DE 2022

Lucas de Almeida

[Handwritten signature]